проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

______ 2024 г.                                                                                                                          №

О внесении изменений в Положение о конкурсе «Лучший муниципальный служащий администрации Новоселицкого муниципального округа», утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2021 г. № 735
В целях реализации подпрограммы 5 «Развитие муниципальной службы в Новоселицком муниципальном округе» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа от 21 декабря 2023 г. № 819, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о конкурсе «Лучший муниципальный служащий администрации Новоселицкого муниципального округа», утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2021 г. № 735 «Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший муниципальный служащий администрации Новоселицкого муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 пункта 3.7. изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

КРИТЕРИИ

оценки анкеты участника конкурса

	N п/п
	Критерии оценки анкеты участника
конкурса
	Оценка (максимальное количество баллов)

	1
	2
	3

	11.
	Стаж муниципальной службы:

	от 1 года до 5 лет
	1

	от 5 до 10 лет
	2

	свыше 10 лет
	3

	22.
	Наличие наград, почетных званий <*>:

	наличие наград органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	1

	наличие наград Ставропольского края и (или) почетного звания Ставропольского края, ведомственных наград, учрежденных исполнительными органами Ставропольского края
	2

	наличие государственных наград Российской Федерации и (или) почетного звания Российской Федерации, ведомственных наград Российской Федерации
	3

	33.
	Стремление к профессиональному саморазвитию:

	владение иностранными языками на уровне "читаю и могу объясняться" или "владею свободно"
	1

	наличие двух и более высших образований
	1

	наличие ученой степени, ученого звания
	1

	осуществление преподавательской деятельности
	1

	наличие научных трудов, изобретений
	1

	44.
	Повышение уровня профессиональной подготовки в области местного самоуправления и (или) муниципальной службы и (или) по направлению деятельности, осуществляемой в администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в течение 3 лет, предшествующих участию в конкурсе <*>:

	участие в семинарах, форумах, конференциях
	1

	прохождение повышения квалификации
	2

	прохождение профессиональной переподготовки
	3

	55.
	Осуществление наставнической деятельности
	1

<*> Оценка (балл) выставляется по наибольшему значению.".

1.2. Приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Положению о конкурсе

«Лучший муниципальный служащий администрации Новоселицкого муниципального округа»
Форма

АНКЕТА

участника конкурса «Лучший муниципальный служащий администрации Новоселицкого муниципального округа»
1. Наименование муниципального образования.

2. Фамилия, имя и (при наличии) отчество (полностью).

3. Дата рождения (число, месяц, год).

4. Контактная информация (номер мобильного, рабочего телефонов, e-mail).

5. Образование (сведения об образовании и (или) о квалификации (наименование и год окончания образовательной организации, наименование и реквизиты документа об образовании и о квалификации, документа о квалификации, подтверждающего повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования).

6. Место работы, должность, дата назначения.

7. Стаж муниципальной службы (включая стаж государственной гражданской службы).

8. Наличие наград, почетных званий (выбрать из списка с приложением копий наградных документов):

наличие наград, учрежденных органами местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;

наличие наград Ставропольского края и (или) почетного звания Ставропольского края, ведомственных наград, учрежденных исполнительными органами Ставропольского края;

наличие государственных наград Российской Федерации и (или) почетного звания Российской Федерации, ведомственных наград Российской Федерации.

9. Стремление к профессиональному саморазвитию (выбрать из списка с приложением копий документов о присвоении ученой степени, ученого звания, списка научных трудов и изобретений):

владение иностранными языками на уровне "читаю и могу объясняться" или "владею свободно";

наличие двух и более высших образований;

наличие ученой степени, ученого звания;

осуществление преподавательской деятельности;

наличие научных трудов, изобретений.

10. Повышение уровня профессиональной подготовки в области местного самоуправления и (или) муниципальной службы и (или) по направлению деятельности, осуществляемой в администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в течение 3 лет, предшествующих участию в конкурсе (выбрать из списка с приложением копий документов о повышении уровня квалификации):

участие в семинарах, форумах, конференциях;

прохождение повышения квалификации;

прохождение профессиональной переподготовки.

11. Осуществление наставнической деятельности (с приложением копий документов о назначении наставником).

«___» ___________ 20___ г.        ____________    ____________________».

                                                             (подпись)                          (расшифровка подписи)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Жижерину В.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.С. Безменов